

Robert Turuta

Radny Rady Gminy Bartoszyce



Bartoszyce 17.01.2020

OA / Kopia IB  
20.01.2020

Nr sprawy OA-III.0003-1.2020

**Szanowny Pan**

**Krzysztof Iwański**

**Przewodniczący Rady Gminy Bartoszyce**

**RADA GMINY  
BARTOSZYCE**  
17.01.2020r. IA

Składam interpelację/zapytanie\* do Wójta Gminy Bartoszyce Pana Andrzeja Dychy

W związku z bardzo dynamicznym rozwojem tematyki, czy też jak kto woli problematyki związanej z fotowoltaiką na terenie naszej gminy. Zwracam się do organów odpowiedzialnych za wydawanie decyzji dla planowanych, bądź też już będących w trakcie realizacji takich przedsięwzięć, o stworzenie ramowego planu dla tychże inwestycji budowlanych.

Ponieważ fotowoltaika stała się przyszłością jak się okazuje bardzo nieodległą, to na nas spoczywa odpowiedzialność za jej racjonalne zagospodarowywanie. A ze względu na brak precyzyjnych unormowań ze strony ustawodawcy, istnieje bardzo pilna potrzeba ustalenia priorytetów dotyczących tego typu inwestycji na terenie naszej gminy.

Posadowienie budowli o ogromnej powierzchni w silnie zurbanizowanym terenie, ale nie tylko, spowoduje w przyszłości zablokowanie wszelkiego typu inwestycji na tym obszarze i co z tym się wiąże, możliwości rozwoju gminy na wiele lat. Poza tym, sytuowanie na ziemiach ornych budowli o powierzchni wielu hektarów stwarza zagrożenie dla sąsiadujących działek rolnych, ponieważ naprawa i konserwacja urządzeń melioracyjnych znajdujących się pod farmą fotowoltaiczną wraz z jej infrastrukturą będzie niemożliwa ze względu na koszty, co w konsekwencji będzie skutkowało niemożnością prowadzenia produkcji rolnej na działkach sąsiednich.

Po przeanalizowaniu rozstrzygnięć nadzorczych i wyroków Sądów Administracyjnych, jak również Decyzji ( SKO.73.628.2019 ) wydanej przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie z dnia 19 grudnia 2019 dla tego typu inwestycji zlokalizowanej w miejscowości Wirwilty, gdzie organ nadzorczy zakwestionował decyzję nr 160 z dnia 14 listopada 2019 r.(znak IB.III.6730.134.2019.AW) w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.


Zwracam się więc do Wójta z pilną potrzebą pochylenia się nad tą problematyką, włączając w to również Radnych Rady Gminy Bartoszyce celem stworzenia ramowego planu takich inwestycji.

Pragnę nadmienić tylko że z powyższą problematyką będę interweniował również u Posłów naszej ziemi, będących naszymi reprezentantami w Sejmie, ponieważ to przede wszystkim ustawodawca powinien szczegółowo unormować powyższe zagadnienia.

Proszę o odpowiedź na piśmie **TAK/NIE** \*

Z wyrazami szacunku

Radny Robert Turuta

Handwritten signature of Robert Turuta in blue ink, written over a dotted line.

/Imię i Nazwisko Radnego

\*niepotrzebne skreślić